
14 – São Paulo, 66 (50) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 13 de março de 2021

Processo nº 1020.2020/0000655-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2021/0002920-6
O processo de número 1742-21-SP-NEW e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo nº 1020.2020/0001927-6
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo SEI: 1020.2021/0000199-9
Interessado: NAIARA ROBERTA ROSIN.
O processo de número 913-21-SP-NEW e assunto Alvará 

de Funcionamento de Local de Reunião foi deferido.
Defiro o presente processo nos termos do Decreto 

49.969/2008
Processo SEI: 1020.2021/0001882-4
Interessado: Luis Cesar.
O processo de número 1270-21-SP-NEW e assunto Ca-

dastro de Sistema Especial de Segurança foi deferido.
Defiro o presente pedido de Cadastro de Sistema Especial 

de Segurança, a vista das informações e documentos apresen-
tados pelos responsáveis técnicos que atestam a segurança 
e estabilidade da edificação, nos termos da Lei nº 16.642, de 
09/05/17 e do Decreto 57.776, de 07/07/17.

Processo nº 1020.2020/0001262-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0015081-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0013549-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2021/0002923-0
O processo de número 1751-21-SP-NEW e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo nº 1020.2020/0012934-9
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002132-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador.
Processo SEI: 1020.2021/0002818-8
O processo de número 1728-21-SP-NEW e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo nº 1020.2021/0002822-6
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002830-7
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002848-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002854-4
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002887-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SMUL.ATECC.CAEHIS
RESOLUÇÃO/CAEHIS/001/2021
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS HABI-

TACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL - CAEHIS
A CAEHIS, em sua 231ª Reunião Ordinária, realizada em 04 

de março de 2.021, nos termos da nos termos da competência 
dada pelo Art. 88 da Lei n° 15.764/2013 e Art. 83 do Decreto n° 
59.885/2020, por unanimidade de votos, deliberou:

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 108 da 
Lei 16.642/17 e no inciso I do artigo 102 do Decreto 57.776/17, 
acerca do dimensionamento dos terraços para serem considera-
dos não computáveis;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 
6º do Decreto 59.885/2020, quanto à aceitação de terraços para 
compor a área mínima de 24 m² das unidades desde que estes 
observem a área máxima de 10% do tamanho da unidade;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 
6º do Decreto 59.885/2020, que atribui à CAEHIS a análise e 
manifestação acerca dos terraços projetados com mais de 10% 
do tamanho da unidade mínima;

CONSIDERANDO o grande volume de processos que são 
submetidos à CAEHIS nos termos do parágrafo único do artigo 
6º do Decreto 59.885/2020;

RESOLVE:
I. Estabelecer os seguintes critérios para aceitação, pela 

Divisão Técnica competente, de terraços projetados com área 
superior a 10% da unidade:

a. Os terraços deverão observar a regra geral estatuída no 
Código de Obras e Edificações do Município conforme dispõe o 
inciso I do artigo 108 da Lei 16.642/17 e no inciso I do artigo 
102 do Decreto 57.776/17;

b. A unidade residencial, sem considerar a área do terraço, 
não poderá ser inferior a 21,80 m²;

II. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogada a Resolução 001/2020.

 SMUL.ATECC.
6068.2020/0005578-2 
INTERESSADO: Tenda Negócios Imobiliários S.A. 
APROVA RÁPIDO 
COMUNIQUE-SE ÚNICO - GRAPROEM 
ATENÇÃO 
• Eventuais esclarecimentos de Comunique-se deverão 

ser agendados pelos telefones específicos de cada Secretaria 
(SEL: 3243-1008 / SVMA: 5187-0210 / SMT: 3059-7250 / SIURB: 
3337-9743 ou 3397-9318 / SMC: 3397-0204).

• O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, a 
partir da data de publicação no D.O.C.

• Local para atendimento: Rua São Bento, 405/8º andar, 
sala 82.

SECRETARIA - SMUL: 
1. APRESENTAR A MATRÍCULA DO IMÓVEL COM REGISTRO 

DE PROPRIEDADE EM NOME DE PESSOA JURÍDICA, EM ATEN-
DIMENTO AO ART. 2º, §3º DO DECRETO 59.885/20.

2. ESCLARECER QUANTO À EXISTÊNCIA DE TERRAÇOS NAS 
UNIDADES HABITACIONAIS E, CASO EXISTAM, DEMARCÁ-LOS 
E IDENTIFICÁ-LOS NO PROJETO.

3. GRAFAR NAS PLANTAS DO PROJETO A ÁREA DE TODOS 
OS ESPAÇOS E COMPARTIMENTOS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2019/0044220-1 SQL/INCRA  0007147301722-1 007  GRAMADO POSTO DE SERVICOS E 

COMBUSTIVEIS LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE
0000.2019/0044220-1 SQL/INCRA  0007147301722-1 007  GRAMADO POSTO DE SERVICOS E 

COMBUSTIVEIS LTDA
CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 833

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: 
6068.2019/0004615-3 - Fiscalização: notificação
Despacho indeferido
Interessados: Raquel Rogano de Carvalho OAB 132.816 e 

Ivany Serrano de Azevedo CPF.: 298.068.628-05.
DESPACHO: 
I- De acordo com a informação SMDU/CEPEUC/DVF, nº 

040709384, a qual acolho integralmente;
II- Não há motivo que configure impossibilidade jurídica 

ou edilícia momentaneamente insanável para a utilização do 
imóvel e tais documentações protocoladas não comprovam a 
obrigação decorrente da notificação. Assim sendo, indeferimos 
a impugnação em epígrafe.

6068.2021/0000347-4 - Uso e ocupação do solo: Isen-
ção e imunidade de IPTU

Interessados: IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 
EM SAO PAULO

DESPACHO DOCUMENTAL
DESPACHO: Reti ratifico o despacho publicado no Diário 

Oficial do Município no dia 11/03/2021, para fazer constar 
como segue: ONDE SE LÊ: referente ao processo nº # 858-20-SP-
-NEW, LEIA-SE: referente ao processo nº # 1005-21-SP-NEW .

6068.2021/0001800-5 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: TOTAL ELEVADORES IMPORTAÇÃO COMER-

CIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 22.102.788/0001-80)
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001759-9 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: ASSEL TECH ELEVADORES LTDA CNPJ: 

23.830.796/0001-05
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001748-3 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
In te res sados : COND ED IF  CARTAGO (CNPJ : 

54.241.716/0001-00)
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001738-6 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER (CNPJ: 

00.028.986/0146-72)
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001847-1 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: OIWA & CIA LTDA (CNPJ: 61.486.676/0001-

21)
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001846-3 - Fiscalização: Elevador - Baixa 

de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA ( 

CNPJ 00.028.986/0001-08 )
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001810-2 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: EFRATA ELEVADORES E SERVIÇOS EIRELI 

(CNPJ: 21.390.409/0001-31) 
DESPACHO: Defiro a solicitação de assunção de responsa-

bilidade técnica, com exceção das chapas 13255, 13256, 13258 
e 13259 cujo endereço e razão social não correspondem com 
as informações encontradas no sistema de elevadores, e chapa 
76986 devido a não apresentação de cópia da Taxa de Licença 
de Elevadores ou documento equivalente. Nos termos do Artigo 
21 do Decreto 52.340 de 25.05.2011.

6068.2021/0001819-6 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: OIWA & CIA LTDA (CNPJ: 61.486.676/0001-

21)
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0001145-0 - Uso e ocupação do solo: Isen-

ção e imunidade de IPTU
Despacho deferido
Interessados: EBENEZZER PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

(CNPJ: 06.969.799/0001-05)
DESPACHO: DEFIRO o presente pedido de dispensa de 

preço público, referente ao processo nº #721-20-NEW-SP, nos 
exatos termos do item 24, subitem a.2, da tabela anexa do De-
creto nº 60.049/2021 e do artigo 47, § 4º, inciso IV, do Decreto 
nº 57.776/2017.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 833

PORTAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
Processo nº 1020.2020/0015524-2
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0004161-1
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0000435-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0005563-9
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0001965-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO LEI N:13.558/2003

DEFERIDO:
CONSIDERANDO MANIFESTAÇÃO TECNICA DE SMUL/

GTEC, AS FLS, 162/163, BEM COMO ANALISE JURIDICA FOR-
MAL DE SMUL/ATAJ A FL. 164, AS QUAIS ACOLHO DEFIRO O 
PRESENTE RECURSO DE PEDIDO DE AUTO DE REGU LARIZA-
ÇÃO, NOS TERMOS DA LEI 13.558/03, ALTERADA PELA LEI 
13.876/ 04 E DECRETO 45.324/04.
0000.2015/0310079-7 SQL/INCRA  0008134102913-1 001  UNIVERSAL COMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

DEFERIDO:
CONSIDERANDO MANIFESTAÇÃO TECNICA DE SMUL/

CONTRU, AS FLS 492 E 493, BEM COMO ANALISE JURIDICA 
FORMAL DE SMUL/ATAJ A FL. 494, AS QUAIS ACOLHO, DEFIRO 
O PERESENTE RECURSO DE PEDIDO DE AUTO DE REGULARI-
ZAÇÃO DE ERB NOS TERMOS DA LEI 13.756/04 E DECRETO 
44.944 /94.
0000.2016/0277231-9 SQL/INCRA  0017124600579-1 002  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA.

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
0000.2018/0107095-0 SQL/INCRA  0001006004602-1 001  PHOENIX TOWER PARTICIPACOES 

S.A
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:
COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL - SMUL/

SERVIN
RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIF. DE USO 

INSTITUCIONAL SEL/SERVIN 2
6023.2019/0002910-5 SQL/INCRA  0008306300084-1 001  GABRIPAR EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA
ALVARA DE APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDI-

FICACAO NOVA, NOS TERMOS DA LEI Nº 16.050/2014, LEI Nº 
16.402/2016, LEI Nº 16.642/2017, DECRETO Nº 57.521/2016 E 
DECRETO Nº 57.776/2017.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.EDIF.SERV.E USO INST. 
GRANDE PORTE SEL/SERVIN 3
0000.2007/0200434-7 SQL/INCRA  0007328400048-1 004  CONDOMINIO CAIO DE ALCANTAR 

MACHADO
PROJETO MODIFICATIVO DE ALVARA DE APROVACAO E 

EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE PROJETO MODIFICATIVO DE AL-

VARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, 
NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/1992, LEI Nº 13.430/2002, LEI 
Nº 13.885/2004, DECRETO Nº 32.329/1992 E ART. 380 DA LEI 
Nº 16.050/2014.
0000.2019/0022773-4 SQL/INCRA  0012513000489-1 008  AGRIL ADM BENS IMOVEIS LTDA

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDI-
FICACAO NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARA DE 

APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DA LEI Nº 
16.050/2014, LEI Nº 16.402/2016, LEI Nº 16.642/2017, DECRE-
TO Nº 57.521/2016 E DECRETO Nº 57.776/2017.

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL - SMUL/
COMIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIFICACAO 

DE USO COMERCIAL SEL/COMIN 1
0000.2017/0179453-1 SQL/INCRA  0002705001239-1 021  VILLA REAL VEICULOS E MAQUINAS 

LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS TERMOS DOS INCISOS 
I, ART. 59 DA LEI 16.642/17 (AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO 
EXIGIDA: COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE DA EDIFICAÇÃO 
COM PLANTA APROVADA, INSUFICIÊNCIA DE INFORMAÇÃO 
EM PLANTAS, ).*
0000.2019/0036928-8 SQL/INCRA  0006810000811-1 001  MAURO BERNARDO

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 59 INCISO III DA LEI 16.642/17 - NAO ATENDIMENTO 
DE COMUNIQUE-SE , ITENS: 1/2/3/10/11/12.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.EDIF.USO COMERCIAL 
E INDUST. GRANDE SEL/COMIN 3
0000.2020/0005174-6 SQL/INCRA  0011260400254-1 001  LARISSA BICUDO SOARES ABBAS

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS ART 
32 DA LEI 13.146/15 - ACESSIBILIDADE PARA AS ÁREAS DE 
USO COMUM.*
0000.2020/0009832-7 SQL/INCRA  0006731800260-1 002  ARMENIO DA SILVA GOMES BAIAO

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 59 INCISO III DA LEI 16.642/17 - NAO ATENDIMENTO 
DE COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 07.01.2021.

COORD.PARC.SOLO E HABITACAO DE INTERESSE SO-
CIAL - SMUL/PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DIRETRIZES E PARCE-

LAMENTO DO SOLO SEL/PARHIS 3
0000.2020/0005842-2 SQL/INCRA  0016200100062-1 018  ELETROPAULO METROPOLITANA 

ELETRICIDADE DE SP
CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA DESMEMBRAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA 

DESMEMBRAMENTO, NOS TERMOS DA LEI 16.402/16, DECRE-
TO Nº 59.885/20 E PRONUNCIAMENTOS CAPPS NºS 065/2020 
E 075/2021.

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.ADAPT. ACESSIB. E SE-

GURANCA DE USO SEL/SEGUR 2
1010.2020/0006831-0 SQL/INCRA  6383584532180-2 004  FORCE X INVESTIMENTO E ADM 

LTDA
CADASTRO DE SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANCA
DEFERIDO:
DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO DE 

SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA, FACE AS INFORMAÇÕES E 
ATESTADOS APRESENTADOS, NOS TERMOS DO ART. 56 DA LEI 
Nº 16.642/17, DECRETO Nº 57.776/17 E NORMAS ESPECIAIS 
DE SEGURANÇA.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2019/0032280-0 SQL/INCRA  0001002600162-1 008  BRUNO NASCIMENTO CAMPOS DE 

SIQUEIRA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO, TENDO EM VISTA O 
NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C 
EM 23/06/2020

ANA LUCIA DIB FERREIRA SANTOS
CPF: 086.581.178-47
OAB: 82.231
CRISTIANE CAU GROSCHI
CPF: 147.899.098-83
OAB: 264.158
Bruno Eugênio dos Santos Martins
CPF: 339.262.448-95
OAB: 355.293
Vivian Regina Erlichman
CPF: 263.482.678-81
OAB: 169.090
GEO - GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 44.197.044/0001-29
LORAINE APARECIDA PESTILLI FERNANDES
CPF: 044.674.198-10
OAB: 259.666

 LICENCIAMENTO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6068.2018/0002442-5
I – À vista dos elementos constantes do presente, em 

especial a manifestação da Assessoria Jurídica desta Secretaria 
(040804627), a qual adoto como razão de decidir, CONHEÇO 
DO PEDIDO POR SER TEMPESTIVO e, no MÉRITO DOU PRO-
VIMENTO ao PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO 
e, CONCEDO a isenção da taxa TEV/COE e a dispensa do 
pagamento dos preços públicos, vinculados, tão somente, ao 
processo nº 2012-0.008.669-0.

II – Dou por encerrada a instância administrativa.
III – Publique-se, depois, encaminhe-se ao SERVIN para 

demais providência

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-048

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2021-0.002.855-0 FRANCISCO JOSE DA CRUZ
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.861-4 LEANDRO DESTRO
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.868-1 JULIANA HERNANDES MARQUES
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.880-0 EDISON TAKASHI YAMADA
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.882-7 FRANCISCO JOSE DA CRUZ
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.883-5 FAIRBANKS & PILNIK CONSTRUCO-
ES ESPECIALIZADAS LTDA

DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.886-0 HT CONSTRUCAO CIVIL LTDA
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.887-8 DECIO CABELLO NAVARRO
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

2021-0.002.891-6 KAUE CAPONERO FIGUEIREDO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.
PROCESSOS DA UNIDADE SMUL/RESID/DRU
2016-0.156.442-9 ADELINO JORGE DOS SANTOS
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE LICENCA PARA RESI-

DENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 11228/92 E DECRE-
TO 32329/92, LEI 15831/13 E DECRETO 54202/13, LEI 16402/16 
E LEI 16050/14.

2018-0.102.994-2 VICTOR CASADO PETILLO
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16.050/14, LEI 16.402/16, LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17.

2019-0.014.521-5 SIMONE MARIA CANTELLI DE OLI-
VEIRA

DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16.050/14, LEI 16.402/16, LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17.

2019-0.042.538-2 MARIA INES VILLAS BOAS IGOA
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16642/17 E DECRETO 57776/17, LEI 16402/16 E LEI 16050/14.

2019-0.045.670-9 LEANDRO DESTRO
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16642/17 E DECRETO 57776/17, LEI 16402/16 E LEI 16050/14.

2020-0.005.302-1 ANDERSON DE OLIVEIRA VIEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16.050/14, LEI 16.402/16, LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17.

2020-0.012.796-3 PAULO HENRIQUE LARA SALOMAO
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DA LEI 
16.050/14, LEI 16.402/16, LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17 
E RESOLUCAO 07/2004 - CONSPRESP/SMC

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
GABINETE DO SECRETARIO 
RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO SECRETARIO SEL-G

0000.2003/1027188-2 SQL/INCRA  0006825400096-1 004  VIRGILIO CLAUDIONOR DI GRANDI
RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-

LARIZACAO LEI N:13.558/2003
DEFERIDO:
CONSIDERANDO AS MANIFESTAÇÕES DE SMUL/GTEC AS 

FLS 183/184, BEM COMO DE SMUL/ATAJ, AS FLS. 185, AS QUAIS 
ACOLHEMOS DEFIRO O PRE SENTE RECURSO DE PEDIDO DE 
AUTO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 13.558 /03, NOS TERMOS DA 
LEI 13.1558/2003 ALTERADA PELA LEI 13.876/2004
0000.2003/1065071-9 SQL/INCRA  0000203800745-1 002  BANCO ITAU S/A

D854427
Realce


		2021-03-13T00:26:36-0300




